DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 221

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 4

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 002/2023.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lava-jato

e desinfecção de Veiculos do Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO..

Processo Administrativo nº 039/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

011/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: JOBECI TAVARES DE

SOUZA 33247463372, CNPJ nº 31.067.486/0001-09. Valor Global: R$

23.526,00 (vinte e três mil e quinhentos e vinte e seis reais). Vigência

Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 05 de Maio de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 003/2023.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lava-jato

e desinfecção de Veiculos do Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO..

Processo Administrativo nº 039/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

011/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: JOBECI TAVARES DE SOUZA

33247463372, CNPJ nº 31.067.486/0001-09. Valor Global: R$ 12.690,00

(doze mil e seiscentos e noventa reais). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de

2023. Vigência Final: 05 de Maio de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 004/2023.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lava-jato

e desinfecção de Veiculos do Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO..

Processo Administrativo nº 039/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

011/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social,

CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: JOBECI TAVARES DE

SOUZA 33247463372, CNPJ nº 31.067.486/0001-09. Valor Global: R$

590,00 (quinhentos e noventa reais). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de

2023. Vigência Final: 05 de Maio de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 005/2023.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras do

Tocantins –TO. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA,

CNPJ nº 12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 225.489,18 (duzentos e

vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos).

Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 05 de Maio de

2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 006/2023.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras do

Tocantins –TO. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº

12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 129.055,25 (cento e vinte e nove

mil, cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Vigência Inicial: 05

de Janeiro de 2023. Vigência Final: 05 de Maio de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº 007/2023.

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de combustível e

lubrificantes para atender as demandas do Município de Palmeiras do

Tocantins –TO. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: MEGA POSTO CARIOCAO LTDA,

CNPJ nº 12.301.888/0001-81. Valor Global: R$ 8.477,95 (oito mil,

quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Vigência

Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 05 de Maio de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 012/2023.

Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de Material de

Construção, elétrico e hidráulico para atender aos interesses do município

de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 080/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: E P F DA SILVA, CNPJ nº 27.314.174/0001-85. Valor

Global: R$ 350.351,65 (trezentos e cinquenta mil, trezentos e cinquenta e

um reais e sessenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de

2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 013/2023.

Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de Material de

Construção, elétrico e hidráulico para atender aos interesses do município

de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 080/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: E P

F DA SILVA, CNPJ nº 27.314.174/0001-85. Valor Global: R$ 73.308,45

(setenta e três mil, trezentos e oito reais e quarenta e cinco centavos).

Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro

de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 014/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de

Construção, elétrico e hidráulico para atender aos interesses do município

de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 080/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,

CONTRATADO: E P F DA SILVA, CNPJ nº 27.314.174/0001-85. Valor

Global: R$ 42.102,71 (quarenta e dois mil, cento e dois reais e setenta e

um centavos). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 015/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de

Construção, elétrico e hidráulico para atender aos interesses do município

de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 080/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: E

P F DA SILVA, CNPJ nº 27.314.174/0001-85. Valor Global: R$ 75.949,89

(setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove

centavos). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 016/2023.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de

Material Elétrico em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 066/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0192/022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ nº 21.162.928/0001-42. Valor Global: R$ 118.666,00 (cento e

dezoito mil e seiscentos e sessenta e seis reais). Vigência Inicial: 05 de

Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

2              DIÁRIO OFICIAL Nº 221            ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023.

CONTRATO Nº 017/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 75.733,33 (setenta e cinco mil,

setecentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos). Vigência Inicial:

05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

SÉRGIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATO Nº 018/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração.. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO:

AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global:

R$ 60.696,48 (sessenta mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta

e oito centavos). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final:

31 de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 019/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração.. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO:

AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global:

R$ 299.208,00 (duzentos e noventa e nove mil e duzentos e oito reais).

Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro

de 2023. Andrea de Moura Bandeira.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 020/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração.. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº

04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 581.893,80 (quinhentos e oitenta e

um mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos). Vigência

Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

CONTRATO Nº 021/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração.. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Agricultura, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:

AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global:

R$ 197.280,00 (cento e noventa e sete mil e duzentos e oitenta reais).

Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro

de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

JOSÉ GUILHERME RIBEIRO BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CONTRATO Nº 022/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração.. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ nº 18.318.440/0001-57.

Valor Global: R$ 29.068,77 (vinte e nove mil, sessenta e oito reais e

setenta e sete centavos). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 221             3

CONTRATO Nº 023/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças mecânicas,

peças elétricas e acessórios para a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Administração.. Processo Administrativo nº 083/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2022. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: L M

DA SILVA NETO, CNPJ nº 18.318.440/0001-57. Valor Global: R$

208.527,90 (duzentos e oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa

centavos). Vigência Inicial: 05 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de janeiro de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 003/2023.

OBJETO: Prestação de serviço de conversão de documentos para o

formato digital, catalogação e organização de processos administrativos,

projetos de leis e ata de sessão, referente aos anos anteriores há 2023,

junto a Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, ABERTURA: às

14h30 do dia 31 de janeiro de 2023. Informações Rua Luís Gonzaga, nº

212, Centro, Tele: 063 3433-1115, Palmeiras do Tocantins/TO, E- mail:

palaciojoaodecastro@hotmail.com/ www.licitanet.com.br,

www.palmeirasdotocantins.to.leg.br.

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA

Vereadora Presidente da Câmara

4              DIÁRIO OFICIAL Nº 221            ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023.

		2023-01-19T00:38:37-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130